
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 

PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

    

N.  158 

Del   20/06/2018 

 

 

CON IMPEGNO DI SPESA [ ]    SENZA IMPEGNO DI SPESA [ X ] 

 

 
OGGETTO: PSR 2014-2020. MISURA 7 OPERAZIONE 7.5.1 “INFRSTRUTTURE 

TURISTICO –RICREATIVE ED INFORMAZIONI TURISTICHE”. APPROVAZIONE 

VARIANTE ALLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ESECUTIVA “COMPLETAMENTO 

ITINERARIO ESCURSIONISTICO GTV GRANDE TRAVERSATA DELLA VALSESIA” 

LIMITATAMNTE ALL’INTERVENTO 1B “RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNI SITI DI 

ARRAMPICATA IN COMUNE DI ALAGNA VALSESIA”. 

 

PREMESSO CHE: 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 

naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona 

e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

con deliberazione n. 1 del 01/01/2012 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle 

aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente 

stesso; 

con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è stato 

nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il 

Signor Ermanno De Biaggi; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente n.  17 del  13/09/2017 

avente per oggetto con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo 

all’intervento in oggetto; 

Ravvista la necessità di provvedere all’elaborazione di una variante della progettazione 

esecutiva dell’intervento in oggetto al fine di apportare al medesimo delle migliorie dal 
punto di vista ambientale e paesaggistico; 



Dato atto che le varianti progettuali individuate non apportano variazioni al quadro 

economico già approvato con la succitata deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente 
n. 17/2017; 

 
Visti gli elaborati progettuali predisposti dal tecnico incaricato Dott. Franco Tamone e 
precisamente: 

 
RELAZIONE TECNICA CON QUADRO ECONOMICO 

OPERE E PLANIMETRIE 
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

CRONOPROGRAMMA  
ELENCO ED ANALISI PREZZI 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 
SICUREZZA 
 

Tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamato il D.lgs 50/2016 e s.m.i.  
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare la variante al progetto esecutivo relativo al “completamento 

itinerario escursionistico gtv grande traversata della Valsesia” limitatamente 

all’intervento 1b “riqualificazione di alcuni siti di arrampicata in comune di Alagna 

Valsesia” predisposta dal tecnico incaricato Dott. Franco Tamone ed i relativi 

allegati 

RELAZIONE TECNICA CON QUADRO ECONOMICO 
OPERE E PLANIMETRIE 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

CRONOPROGRAMMA  
ELENCO ED ANALISI PREZZI 
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

SICUREZZA; 
 

2. Di dare atto che le varianti progettuali individuate non apportano variazioni al 
quadro economico già approvato con la succitata deliberazione del Consiglio 
Direttivo dell’Ente n. 17/2017; 

 
3. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione 

delle Aree Protette della Valle Sesia. 
 
 

 
 

                                                                                  IL DIRETTORE 
            Dott.ssa Nicoletta Furno 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18/08/2000 N. 267 

 
 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         FINANZIARIO 
                     

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 
Visto parere favorevole, 

 
Varallo, ………... 
 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente 
normativa, di aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico 

del Bilancio 2018. 
 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 
   
   

   
Varallo, lì ………………….. 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N° _________ 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Varallo, lì …………… 

 
  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 
Lì …………………. 

 
  IL DIRETTORE  

                  Dott.ssa Furno Nicoletta 


